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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

بورس بر مدار نقدینگی های خرد می گردد

به دنبال ادامه رشد شاخص بورش شــاهد شتاب در رشد نرخ ارز 
و عبور این ارز از محدوده قیمتی ۲۰ هزار تومــان بودیم، در این 
زمینه برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند افزایش قیمت ارز 
می تواند باعث اقبال سرمایه گذاران به ســمت ورود سرمایه های 
خود به سمت بازار ارز و کاهش شتاب در رشد شاخص بورس شود 
در حالی که برخی دیگر با تکذیب ایــن صحبت ها و ارائه برخی از 
تحلیل های علمی اعلام کرده اند که رشد دلار به دلیل تاثیرگذاری 
بر شرکت های بزرگ مانند فولادی ها، پالایشگاه ها، پتروشیمی ها و 
معدنی ها می تواند به نفع بازار سهام باشد و زمینه رشدهای متوالی 

شاخص بورس و قیمت سهام در این بازار را فراهم می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، طبق گفته بسیاری از کارشناسان بانک 
مرکزی نسبت به افزایش افسار گســیخته نرخ دلار در بازار ورود 
خواهد کــرد و اقداماتی را به منظور جلوگیری از افزایش بیشــتر 
نرخ این ارز در دستور کار قرار می دهد که ممکن است این موضوع 

تغییراتی را در روند موجود در معاملات بازار ایجاد کند.
امیرعلی امیرباقری اظهار داشت: در هفته ای که گذشت همچنان 
جریان ورود نقدینگی و سرمایه های خرد از طرف سرمایه گذاران 

حقیقی به بدنه بازار سرمایه ادامه داشت.
وی ادامه داد: عمدتا مجموع پول های خرد وارد شده به بازار، مبلغ 
هنگفتی از سرمایه هســتند که با ورود در نقاط متعدد بازار اجازه 
اصلاح قیمتی و زمانی را در برخی از سهام و شاخص بورس سلب 

می کنند.
امیرباقری خاطرنشان کرد: جریان گسترده ورود نقدینگی در کنار 
این باور که بازار سرمایه در وضعیت کنونی مورد حمایت دولت و 
سایر ارکان قرار گرفته چنین ذهنیتی را بین فعالان بازار ایجاد کرده 
که قادر به کسب سود بدون ریســک در بورس هستند، به همین 
دلیل با جسارت بیشتری اقدام به ورود منابع و نقدینگی جدید به 

این بازار می کنند.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه براساس پیش بینی های 
صورت گرفته جریان ورود نقدینگی به بازار کماکان ادامه دار خواهد 
بود، گفت: به نظر می رسد در روند پیش روی بازار شاهد جریان ورود 
نقدینگی به سمت سهام شرکت های بزرگ خواهیم بود که عمدتا 
از رشد اخیر بازار به دلیل عرضه از ســوی سهامداران حقوقی جا 

مانده اند.
 وی با بیان اینکه رشــد شــاخص بورس به دلیل ارزندگی سهام 
شرکت های بزرگ در بازار ادامه دار است، اظهار داشت: سهامداران 
باید این نکته را در نظر داشته باشــند که به مرور زمان راه سهام 
در بازار از یکدیگر جدا می شــود و روند منطقی تر و با تحلیل های 
بهتری را در پیش خواهد ئاشت، این امر باعث می شود تا در برخی 
از سهام شاهد فشــار فروش و در برخی دیگر شاهد افت قیمت ها 

در بازار باشیم.
امیرباقری به عبور شاخص بورس از کانال یک میلیون و ٤۰۰ هزار 
واحد اشاره کرد و گفت: سهامداران در انتظار اصلاح شاخص بورس 
با نزدیک شــدن به کانال یک میلیون و ٤۰۰ هدار واحد بودند اما 
نکته قابل توجه این اســت که در معاملات هفته گذشته شاخص 
بورس با عبور از این عدد انتظار بســیاری از فعــالان بازار را برای 

اصلاح شاخص بورس ناکام گذاشت.
این کارشناس بازار ســرمایه افزود: جریان ورود نقدینگی خرد از 
طرف سهامداران حقیقی به بورس و از طرفی چشم انداز سهامداران 
عمده از عرضه در قیمت های بالاتر  منجر به ضعف عرضه و افزایش 
تقاضا در بازار شــد که این موضوع زمینه رشد و شکست شاخص 

بورس در محدود یک میلیون و ٤۰۰ هزار واحد را فراهم کرد.
وی اظهار داشــت: از بعد بنیادی نماد برخی از سهام برای فعالان 
بازار به دلیل وجود چشــم انداز مثبت، قیمت مناسب کامودیتی و 
دارایی های موجود در این شرکت ها و مطرح شدن موضوع افزایش 
سرمایه ارزنده تلقی می شــوند و به احتمال زیاد در روزهای آینده 

شاهد ورود نقدینگی و رشد قیمتی در این نمادها خواهیم بود.
امیرباقری با بیان اینکه از بعد جهانی، تابلوهای قیمت نشان دهنده 
تغییر خاصی نیست و نرخ نفت در کانال قیمتی بیش از ٤۰ دلار در 
حال تثبیت است، گفت: سایر کامودیتی ها در سطوح باثبات قیمتی 
در حال معامله هستند و براساس پیش بینی های صورت گرفته در 
میان مدت و بلندمدت شاخص دلار در بازارهای جهانی افت خواهد 
کرد که این امر منجر به تقویت قیمت کامودیتی ها در سطح جهانی 
و نتیجه مطلوب برای صنایع شرکت های کامودیتی محور می شود.

وی با بیان اینکه نرخ ارز از جمله مســایلی اســت که اخیرا ذهن 
فعالان بازار را به خود مشغول کرده است، گفت: پیش بینی می شود 
در روزهای آینده قیمت ارز بعــد از ورود به یک فاز اصلاح زمانی و 

قیمتی در حدود قیمت های پایین تر به ثبات و تعادل برسد.
امیرباقری با تاکید بر اینکه بانک مرکزی با وسواس و با دقت زیادی 
در حال رصد و بررسی بازار ارز است، افزود: بانک مرکزی به منظور 
جلوگیری از افزایش قیمت دلار اقــدام به هدر دادن و تزریق پول 
در بازار نمی کند و به نظر می رسد که اکنون در موقعیت فعلی باید 
منابع ارزی با دقت نظر بیشــتری مورد پایش قرار گیرد که بانک 

مرکزی قدم های خوبی را در این زمینه برداشته است.
 این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: اکنون افزایش قیمت 
دلار برای کلیت اقتصاد چندان منفی به نظر نمی رسد و می تواند در 
میان مدت و بلندمدت علاوه بر تقویت صادرات و رشد درآمدهای 
 غیرنفتی، تحقق شــعار جهش تولیــد را در این عرصــه اجرایی

 کند./ایرنا

 تهاتر مطالبات و بدهی های بانک ملت
 با شرکت برق حرارتی

وزارت امور اقتصادی و دارایی پیشــنهاد تهاتر 
مطالبات و بدهی های بانک ملت با شرکت مادر 
تخصصی تولیــد نیروی بــرق حرارتی را جهت 
بررســی و ســیر مراحل تصویب، به کمیسیون 
اقتصاد هیئت دولت ارایه داده است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، در اجرای بند )پ( ماده )۲( قانون 
رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی 
کشــور درخصوص »تهاتر مطالبات اشــخاص 
حقیقی و حقوقی خصوصی و تعاونی از شــرکت 
های دولتی ذی ربط با بدهی اشخاص مزبور به 
دولت«، پیشــنهاد تهاتر مطالبات و بدهی های 
بانک ملت با شرکت مادرتخصصی تولید نیروی 
برق حرارتی، به هیئت وزیران ارسال شده است.

همیاری کارکنان اداره امور شعب 
کرمانشاه در پویش کمک مومنانه

کارکنان اداره امور شعب استان کرمانشاه بانک 
ملی ایران در قالب پویش کمک مومنانه در تهیه 
و تامین اقلام مورد نیاز خانــواده های نیازمند 
و اقشار آســیب پذیر استان مشــارکت کردند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، در راســتای اجرای 
فرامیــن و تاکیدات رهبر معظــم انقلاب مبنی 
بر برگــزاری و ایجاد یک پویش گســترده برای 
مواسات، همدلی و کمک مومنانه به نیازمندان 
و اقشار آسیب پذیر و آسیب دیدگان اقتصادی و 
درآمدی به تاثیر از شیوع ویروس کرونا، کارکنان 
اداره امور شعب استان کرمانشاه بانک همسو با 
این تاکیدات و همگام با مردم کشور در راستای 
اجرای پویش کمک  مومنانه بالغ بر ۳۰۰ میلیون 
ریال در قالب بســته های معیشتی و اقلام مورد 
نیاز برای نیازمندان و اقشــار آسیب پذیر تهیه و 

توزیع کردند.

ایجاد 1۷ هزار شغل از محل تسهیلات 
اشتغالزایی روستایی بانک سینا

معاون اعتبــارات و امور بین الملل بانک ســینا 
گفت: بانک با توجه به ضرورت توســعه اشتغال 
در کشــور از طریق انعقاد تفاهم نامه همکاری، 
زمینه اشــتغال ۱۷ هزار نفر جوانان جویای کار 
را فراهم کرده اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
معاون اعتبارات و امور بین الملل بانک ســینا با 
بیان آنکه این بانک در ســالهای اخیر اقدامات 
مناســبی را علیرغم رکود اقتصــادی در بخش 
رونق تولید به انجام رســانده است، گفت: بانک 
ســینا با توجه به ضرورت توســعه اشتغال در 
کشــور و کمک به مناطق روســتایی از طریق 
انعقاد تفاهــم نامه همکاری با معاونت توســعه 
روستایی و بنیاد علوی، زمینه اشتغال ۱۷ هزار 
نفر از جمله جوانان جویای کار را در این مناطق 
فراهم کرده است. این بانک در سال جاری نیز با 
تمام توان سعی دارد تا در حوزه تخصیص منابع 
با نگاه جهش تولید درخشش خوبی داشته باشد.
حمداله جمالی افــزود: طبق تفاهم نامه، این دو 
نهاد برای پوشش سود تسهیلات از طریق تقبل 
پرداخت ۵ درصد از نرخ سود به صورت یارانه به 
متقاضی، کمک کردند تا بتوانیم تسهیلات با نرخ 
سود ۸ درصدی به متقاضیان و واجدین شرایط 
در مناطق روســتایی جهت ایجاد کســب و کار 

پرداخت کنیم. 

تفاهم بورس با سازمان ثبت اسناد و املاک
رییس ســازمان بــورس از تفاهم نامــه  تبادل 
اطلاعات و ایجاد پنجره واحد با ســازمان ثبت 
اســناد و املاک خبر داد که ایــن هفته نهایی و 
امضا می شود. به گزارش اقتصادسرآمد، حسن 
قالیباف اصــل در خصوص تصمیمات جلســه 
شورای عالی بورس گفت: به تفاهماتی در حوزه 
ارتباط با سازمان ثبت اســناد و املاک رسیدیم 
و خوشــبختانه بحث های مطرح و مقرر شد میز 
خدمت ویژه در بازار سرمایه با این سازمان داشته 
باشیم.وی افزود: در مورد تبادل اسناد و مدارک 
مورد نیاز در بازار سرمایه و نیز بحث پنجره واحد، 
توافقاتی بین دو سازمان انجام و توافق شد طی 
دو سه روز آینده این تفاهم نامه امضاء شود تا به 
این ترتیب اقداماتی که ارتباط بین بازار سرمایه و 
سازمان ثبت اسناد را شکل می دهد، انجام پذیرد 
و بسیاری از فرایندهای دو ســازمان با سهولت 
و ســرعت زیاد انجام شــود.ذبیح الله خداییان 
رییس سازمان ثبت اسناد و املاک نیز در حاشیه 
جلسه شــورای عالی بورس گفت: تفاهماتی با 
ســازمان بورس رســیدیم از جمله اینکه کلیه 
استعلامات بین دو سازمان بصورت الکترونیکی 

و در کوتاه ترین فرصت ممکن اتفاق بیافتد.

آغاز معاملات صندوق سرمایه گذاری ETF دولت در بورس
بورس اوراق بهادار تهران با صدور اطلاعیه ای از آغاز معاملات ثانویه صندوق سرمایه گذاری در سهام واسطه گری مالی یکم )دارا یکم( قابل معامله در 
بورس اوراق بهادار تهران خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، در اطلاعیه بورس اوراق بهادار تهران آمده است که معاملات ثانویه صندوق سرمایه گذاری 
در سهام واسطه گری مالی یکم )دارا یکم( از امروز شــنبه ۷ تیر ماه ۹۹ در بازار صندوق های قابل معامله در بورس اوراق بهادار تهران آغاز می شود.در 
ادامه این اطلاعیه ذکر شده است که تمامی اشخاص دارنده واحدهای صندوق، برای انجام معاملات ثانویه باید با طی فرایندهای مربوطه، اقدام به اخذ 
کد بورسی کنند و سرمایه گذاران در صورت عدم مشاهده واحدهای صندوق مذکور در پرتفوی خود نزد کارگزاری، باید درخواست تغییر کارگزار ناظر 

را به کارگزار خود اعلام کنند.

گروه بانک و بیمه- ســفته بازی، 
نوعی کنش ســرمایه گذارانه است 
که در پی کسب سود از طریق  سوار شدن بر 
موج نوسانات قیمتی، به بهای خریدن  ریسک 
این نوسانات اســت. اگرچه عبارت سفته باز، 
تصویر یک بازیگر مخرب اقتصادی را در ذهن 
تداعی می کند؛ اما به عقیده  اقتصاددانان تمام 
گونه های سفته بازی مخرب نیست و بخشی به 
جهت تداوم بخشیدن به جریان نقدینگی به 
سوی بازارها عنوان  سفته بازان تثبیت کننده 
می گیرند؛ اما رفتارهای سفته بازان از طریق 
ایجاد هیجان و سوار شدن بر موج التهابات، 
می تواند اثــر مخربی  بر اقتصاد یک کشــور 

داشته باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، تجارب نظری و 
عملی نشان می دهد سیاست گذار در ارتباط با 
سفته بازان ابتدا باید تمایز  آنها را درک کند و 
سپس به مواجهه با آنان برود. سیاست گذاران 
در کشــورهای مختلف برای مدیریت اقدام 
تخریبــی ســفته بازانه تــلاش  می کنند از 
طریق سازوکارهایی چون افزایش نرخ بهره، 
اعمال مالیات پلکانی بر کسب سود از طریق 
سفته بازی، محدود کردن  قدرت مانور بانک ها 
و نهادهای عمومی در عملیات ســفته بازانه، 
تعریف دقیق عملیات سفته بازانه در چارچوب 
قانون و ثبات بخشی  به محیط کلان اقتصادی 
رویکرد تثبیت کنندگی را جایگزین رویکرد 
نوسان سازی در بین ســفته بازان کنند. این 
بازیگران اقتصادی عموما تمایل بیشــتری 
به تحمل ریسک های بالا دارند، بنابراین در 
شــرایط پرالتهاب اقتصادی نقش فراوانی در 

تامین نقدینگی بازارها دارند، با وجود این در 
برخی از موارد حملات سفته بازانه می تواند به 

داستان های تلخی خاتمه یابد. 
در این شــرایط بانک مرکزی بایــد در نظر 
داشته باشــد برای مقابله  با این جریان وارد 
دام ارزپاشی نشود. تجربه عملکرد اقتصادی 
نزدیک به نیم قرن اخیــر در ایران حکایت 
از رابطه تنگاتنگ و بســیار زیانبار پول پاشی 
و ارزپاشــی دارد که دومی معمولا به دنبال 
اولــی و در مقام تالی »ناگزیــر« آن از منظر 
سیاســت گذاران صورت می گیرد. ارزپاشی 
یارانه ای چیزی جز هــدر دادن ذخایر ارزی 
متعلق به کل ملت ایران نیست؛ چراکه هدف 
اعلام شده این سیاســت یعنی جلوگیری از 

افزایش تورم با این روش دست نیافتنی است.
رئیس کل بانک مرکزی در این خصوص، می 
گوید: ارزپاشی با مقابله باجریانات سفته بازی 
متفاوت اســت.تکانه اخیر موقتی و در حال 
گذار است. بانک مرکزی بدون هیچ هیجانی، 

حرکت بازار ارز را رصد می کند.
عبدالناصر همتــی معتقد اســت که بانک 
مرکزی و سیاســت گذاری پولی و ارزی در 
شرایط عادی کاری پیچیده است، البته این 
به معنی عدم بیان آنچه بانک مرکزی انجام 
می دهد، نیســت و من نیز، بر این اســاس، 
همواره تلاش کرده ام تا صادقانه، سیاست ها 
را به مردم عزیز توضیح دهم تا خطای شکل 
گیری واقعی انتظــارات راکاهش دهم. این 

بخشی از وظیفه من است.
۱- درمقوله رشــدنقدینگی، علیرغم اینکه 
در سیاســت پولی جدیــد، کانــال انتقال 
سیاســت پولی، حجم نقدینکی نیست، ولی 
در هر صورت بار دیگر یادآور میشوم که رشد 
نقدینگی از ابتدای امسال تا نیمه خرداد، در 
مجموع، با احتساب خرید ارز، منابع مقابله با 
کرونا، و تنخواه دولت، به ۲/۶ درصد رسیده 
است. حتی اگر در بدبینانه ترین حالت همین 
روند را تا آخر سال داشته باشد )که بسیار بعید 
است(، نرخ رشدنقدینگی کمتر از رشدسال 
گذشته بوده ودرراستای همان هدف تورمی 
اســت. بی اطلاعی برخی از اطلاعات واقعی 
نباید دســتآویزی برای تشــویش اذهان و 

دمیدن بی ثباتی شود.
۲- دلایل نوســانات بازار ارز را توضیح دادم. 
بدیهی اســت بــرای چنیــن دوره هایی که 
تکانه های کوتاه مــدت را در اقتصاد تجربه 
می کنیم، هیچ بانک مرکزی متعهد ، و آگاهی 
، منابع خود را در بازار » نمی پاشــد«. بانک 
مرکزی، قطعاً با نوســانات سفته بازی مقابله 
می کند و روند ســه روز اخیر نیز نشــان داد 
که بازارســازی قدرتمند در بازار، از هرگونه 
بی ثباتــی و تلاطم جلوگیــری خواهد کرد. 
خیرخواهان می دانند که ارز پاشی با مقابله با 
جریانات سفته بازی متفاوت است. تکانه اخیر 
موقتی است و در حال گذار، و بانک مرکزی 
بدون هیچ هیجانی، حرکت بازار ارز را رصد 
کرده و همانند دوسال گذشــته با مدیریت 
نوســانات، بازار را به ســمت تعادل هدایت 

خواهد کرد.

اما و اگرهای چگونگی مقابله بانک مرکزی با سفته بازی در گزارش »اقتصادسرآمد«

»ارز پاشی« ممنوع!

کمیســیون  دبیــر 
کانــون  حقوقــی 
بانک ها وموسســات اعتباری 
گفت: تسهیلات گران قیمت 
راهگشای مردم و بخش تولید 
نیست و تجربه نشان داده که 
این اهداف بــا دولتی کردن 
سیســتم بانکی هم تســهیل 
نخواهــد شــد. همچنین از 
آنجاکــه ۱۰۰ درصد ســهام 
بانک هــای دولتی بــه دولت 
تعلق دارد، مــردم نمی توانند 
ســهامدار بانک هــای دولتی 
باشند، مگر آنکه فروش سهام 
آنها به تصویب مجلس برسد. 
اما در حال حاضر سهام بانک ها 
و موسسات اعتباری خصوصی 
و تعدادی از بانک های دولتی در بازار بورس قابل معامله است که باید همانند سهام سایر 
شرکت های بورسی، سهامداران بانک و موسسات اعتباری خصوصی نیز در حمایت قانون 

باشند.
به گزارش اقتصادســرامد به نقل از ایســنا، علی نظافتیان درباره لــزوم تجدید معماری 
سیستم بانکی کشور، اظهار کرد: در حوزه ساختار سازمانی، حدود و وظایف بانک مرکزی و 
ماموریت های این بانک برای نظارت بر فعالیت بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی و نیز 
ضوابط و اصول حاکم بر تشکیل بانک ها در حال حاضر قانون پولی و بانکی کشور مصوب 
تیرماه ۱۳۵۱ حاکم اســت که قانونی نسبتا جامع و کارشناسی شــده است و این قانون 
خطوط اصلی نظام بانکی کشور، ضوابط و مقررات چگونگی تشکیل بانک ها و نقش بانک 
مرکزی در عملیات بانکی و نظارت بر بانک ها و ساختار تشکیلاتی بانک مرکزی و ساختار 
نهادهای بسیار مهم و فراقوه ای بانک مرکزی نظیر شــورای پول و اعتبار یا هیات نظارت 

اندوخته اسکناس و حدود اختیار و وظایف آنها را دقیقا مشخص کرده است.
وی افزود: گرچه از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی موادی از قانون مورد اشاره نظیر ترکیب 
اعضای شورای پول و اعتبار یا نحوه انتخاب رئیس کل بانک مرکزی اصلاح شده است، اما 
این قانون نسبتا کهنسال همچنان بر نظام بانکی کشور حاکمیت دارد؛ بنابراین برای اصلاح 
این قانون جا افتاده و تغییر ساختار و وظایف و ماموریت های قانونی بانک مرکزی مطالعه 
وکارشناسی زیادی لازم است تا در اثر شتابزدگی نظام بانکی دچار چالش و ناکارایی نشود.

این مقام مســئول اعلام کرد که مردم همانگونه که در بانک های دولتی ســپرده گذاری 
می کنند در بانک های خصوصی نیز سپرده گذاری می کنند و انتظار دارند از این سپرده 
گذاری سود عاید آنان شــود. قانون عملیات بانکی بدون رابطه حقوقی سپرده گذاران با 
بانک ها را بر مبنای عقد مشــارکت و عقد وکالت طراحی کرده و به بیان دیگر بانک ها هم 
شریک و هم وکیل ســپرده گذاران هســتند که پول های مردم را در عملیات سود آور و 
مشروع بکار ببرند. سودی که از این عملیات بانکی بدست می آید، درآمد مشاعی بانک ها 
محسوب می شود که براساس مبانی قانون عملیات بانکی بدون ربا باید به نسبت مدت و 

مبلغ سپرده و سهم منابع بانک ها بین بانک ها و سپرده گذاران بانک ها تقسیم شود.

کانــون  دبیــرکل 
صرافان گفت: درباره 
میزان تقاضا بانک مرکزی آمار 
دقیق را در اختیــار دارد اما با 
توجه به اینکه ثبت سفارش ها 
کاهش یافته، رونــد تقاضا هم 

بسیار کاهش داشته است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از ایلنا، شــهاب ابراهیم قربانی 
درباره اثرگذاری بخشنامه اخیر 
بانک مرکزی مبنــی بر امکان 
انجام معاملات در صرافی های 
غیردولتی اظهار داشت: هفته 
گذشــته بانک مرکزی در این 
باره بخشــنامه ای را ارایه کرده 
است مبنی بر اینکه برای تهیه 
ارزهــای حوالــه ای در نیما از 

طریق بین الملل بانک ها اقدام کنیــم. بنابر این در صورت نیاز، از ایــن پس می توانیم ثبت 
سفارش مشتری و تقاضای مشتری در نیما را به بخش بین الملل بانک ها ارایه دهیم و از  بابت 
این مشتری ارز را دریافت نماییم.وی درباره اثرگذاری این اقدام گفت: تا زمانی که به مرحله 
اجرا نرسد نمی توان درباره آن پیش بینی داشــت، اگر گشایش در کاری صورت بگیرد و کار 
مشتری ســریع تر انجام  شود، طبیعی اســت که یک روند مثبتی خواهد بود اما باید دید در 
مرحله اجرا چگونه کار خواهد کرد. البته تجربه این اقدام را نداشته ایم و نمی دانیم مشتری 
و متقاضی در این بخش چقدر است و بخش های مربوطه تا چه حد همکاری خواهند داشت.
وی درباره میزان تقاضا در دوره نوســانات ارزی ادامه داد: درباره میزان تقاضا بانک مرکزی 
آمار دقیق را در اختیار دارد اما با توجه به اینکه ثبت سفارش ها کاهش یافته، روند تقاضا هم 
بسیار کاهش داشته است.دبیرکل کانون صرافان درباره راهکارهای اثرگذار در بازار ارز تاکید 
کرد: ایرادی که به روند کار گرفته می شود این است که بخش صادرکننده و واردکننده اجازه 
دارند ارز خود را خارج از صرافی ها معامله کنند، این در حالی است که اگر اجازه می دادند این 
میزان ارز از طریق صرافی ها معامله شود، شرایط امروز بسیار تغییر می کرد.قربانی افزود: در 
حال حاضر صادرکننده می تواند  با یک واردکننده این معاملات را انجام دهد و این دو طرف 
یکدیگر را نمی شناسند و به همین دلیل به واسطه هایی در بازار مراجعه می کنند که حضور 
این واسطه گران هم باعث افزایش قیمت ارز می شود در حالی که اگر صرافی ها این معاملات 
را انجام دهند، حدود قانونی کارمزد را دریافت می کنند.وی با بیان اینکه واسطه گران در قالب 
دفاتری که در سطح کشور پراکنده هستند در کنار کار خود به صورت غیر مجاز این معاملات 
ارزی را انجام می دهند، اظهار داشت: این واســطه گران از طریق گردش حساب و معاملات 

ارزی که انجام می دهند، قابل شناسایی هستند.
دبیرکل کانون صرافان گفت: متاسفانه یکسری صادرکننده از آنجایی که خودشان کار واردات 
را انجام می دهند به این نتیجه رسیدند که نیازی به حضور صرافان نیست. غافل از اینکه این 
صادرکنندگان که خودشان کار واردات را انجام می دهند درصد جزیی این بخش را تشکیل 
می دهند و عمده صادرکنندگان و واردکنندگان همدیگر  را نمی شناسند و مجبور هستند به 

یک واسط مراجعه کنند.

 نیاز سیستم بانکی
 به معماری مجدد 

 غیبت صرافی ها و جولان واسطه ها
 سبب گرانی دلار


